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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7451/ST-Mengajar/Gasal/FPSI/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : AISYAH RATNANINGTYAS, S.Psi,M.Psi
No. Dosen / NIP : 7451 / 220030831
NIDN / NIDK : 0306078601
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : PURI KARTIKA BLOK CD/21 RT 5/6
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI119 Psikologi Dasar 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 PSI231 Psikodiagnostika I: Peng Tes Psikologi 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
3 PSI231 Psikodiagnostika I: Peng Tes Psikologi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 PSI314 Seminar Topik Skripsi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
5 PSI231 Psikodiagnostika I: Peng Tes Psikologi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
6 PSI336 Psikodiagnostika Pauli / Inventory 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
7 PSI336 Psikodiagnostika Pauli / Inventory 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148
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Nama Mata Kuliah : Psikodiagnostika I: Peng Tes Psikologi Dosen : AISYAH RATNANINGTYAS , S.Psi,M.Psi (7451)

Kode MK dan Kelas : PSI231 CR002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (CR.A 303)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 30 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 18 Sep
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 30 Pengantar
Psikodiagnostik

Tatap Muka Pengantar
Psikodiagnostik

Selesai

2/1 Rabu, 25 Sep
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 30 Proses,
Metode Teknik
Dalam
Psikodiagnostik

Tatap Muka PROSES, METODE
TEKNIK DALAM
PSIKODIAGNOSTIK

Selesai

3/1 Rabu, 2 Okt
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 29 Metode
Observasi
Dokumen
Pribadi

Tatap Muka Metode Observasi
Dokumen Pribadi

Selesai

4/1 Rabu, 9 Okt
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 30 Metode
Interview
Anamnesa

Tatap Muka Metode Interview
Anamnesa

Selesai

5/1 Rabu, 16 Okt
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 26 Tes Psikologi Tatap Muka Tes Psikologi Selesai

6/1 Rabu, 23 Okt
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 27 Prinsip
Interpretasi
Psikologi

Tatap Muka Prinsip Interpretasi
Psikologi

Selesai

7/1 Rabu, 30 Okt
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 30 Asesmen Etika
Pemeriksaan

Tatap Muka Asesmen Etika
Pemeriksaan

Selesai

8/1 Rabu, 20
Nov 2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 27 Pemeriksaan
Psikologi
Klasikal

Tatap Muka Pemeriksaan
Psikologi Klasikal

Selesai

9/1 Jumat, 29
Nov 2024
15:30 -
18:00

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR. A
605

Teori 20 Kata Pembuka
Instruksi RH
kuliah
pengganti pert
9 tgl-27-11-
2024 ( pilkada
)

Tatap Muka Kata Pembuka
Instruksi RH

Selesai

10/1 Rabu, 4 Des
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 30 Latihan Tes
IST, PM, FRT

Tatap Muka Latihan Tes IST,
PM, FRT

Selesai

11/1 Rabu, 11 Des
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 27 Latihan
Rangkaian
(Pembuka, RH,
IST)

Tatap Muka Latihan Rangkaian
(Pembuka, RH,
IST)

Selesai

12/1 Rabu, 18 Des
2024
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 30 Latihan Tes
Pauli

Tatap Muka Latihan tes pauli Selesai
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13/1 Rabu, 8 Jan
2025
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 29 Tes BAUM dan
DAP

Tatap Muka Tes BAUM dan DAP Selesai

14/1 Rabu, 15 Jan
2025
13:00 -
15:30

7451 - AISYAH
RATNANINGTYAS
, S.Psi,M.Psi
Ruang : CR.A
303

Teori 30 Rangkaian Tes
BAUM, DAP,
WZT

Tatap Muka Rangkaian Tes
BAUM, DAP, WZT

Selesai

2/26/25, 9:38 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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Nama Mata Kuliah : Psikodiagnostika I: Peng Tes Psikologi Dosen : AISYAH RATNANINGTYAS , S.Psi,M.Psi (7451)

Kode MK dan Kelas : PSI231 CR002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (CR.A 303)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 30 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

2929
NovNov

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20230701001 RATU TRETI WAHYUNI
KUSUMA

H H H H H H H H S H H H H H

2. 20230701015 AMANDA MUTIA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20230701029 IVAN AZARYA TALAKUA H H H H A H H H H H H H H H

4. 20230701030 YAFI AHDAN H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230701032 MUHAMAD FAJARUL ADHA H H H H A H H H H H H H H H

6. 20230701034 ELSA FEBRIDA NAINGGOLAN H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230701071 NABILLAH RAHMAWATI H H H H H H H H A H H H H H

8. 20230701075 RHAKA RIZKY LIZAMA H H H H H H H A A H H H H H

9. 20230701083 TRIEA APRILIANI H H S H H H H H H H H H H H

10. 20230701088 LARAS SEKAR PEMBAYUN H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230701092 MUHAMMAD FADLY MENA
SAGITA

H H H H H A H A A H H H H H

12. 20230701094 MAYA LUTFIA RAHMANDA H H H H H H H H A H A H H H

13. 20230701105 HASYA NURFASYA H H H H H A H H A H A H H H

14. 20230701108 NOOR ALIYA RAHMA
TUFFAHATY

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230701158 JULIANA BETSYEBA SITORUS H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230701160 AULIA PUTRI PERTIWI H H H H A H H A H H H H H H

17. 20230701164 ANNISA AINUR ROHMA H H H H A H H H I H H H S H

18. 20230701200 HAIKAL MAULIDA YUSUF H H H H H A H H I H A H H H

19. 20230701202 RATIH PRASETYANINGRUM H H H H H H H H A H H H H H

20. 20230701223 SAFITRI AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230701225 HAMIDAH NAULI HARAHAP H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230701228 FAJWA HAFIZ H H H H H H H H H H H H H H

23. 20230701249 FRANSSISKUS MARPAUNG H H H H H H H H A H H H H H

24. 20230701262 NASYWA ALYA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H

25. 20230701267 SABRINA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230701298 WILDAN MUSTOPA H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230701303 DHINI EKA LISWANTI H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230701304 META HIDAYAH NUR JIHAN
GENNUSI

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20230701309 ALYA NOERMAYANA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230701380 DWIKY FITRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Psikodiagnostika I: Peng Tes Psikologi Dosen : AISYAH RATNANINGTYAS , S.Psi,M.Psi (7451)

Kode MK dan Kelas : PSI231 CR002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (CR.A 303)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 30 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AISYAH RATNANINGTYAS , S.Psi,M.Psi pada tanggal 20-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

quiz 10

tugas 10

UTS 10

UAS 10

hasil proyek 50

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi quizquiz tugastugas UTSUTS UASUAS hasilhasil
proyekproyek NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 50 %50 %

1. 20230701001 Ratu Treti Wahyuni Kusuma 100 80,00 60,00 65,00 63,00 65,00 69.30   B

2. 20230701015 Amanda Mutia 100 76,00 75,00 75,00 65,00 68,00 73.10   B

3. 20230701029 Ivan Azarya Talakua 92,86 92,00 75,00 73,00 65,00 65,00 72.29   B

4. 20230701030 Yafi Ahdan 100 84,00 70,00 60,00 65,00 70,00 72.90   B

5. 20230701032 Muhamad Fajarul Adha 92,86 80,00 70,00 70,00 75,00 70,00 73.79   B

6. 20230701034 Elsa Febrida Nainggolan 100 92,00 60,00 68,00 58,00 68,00 71.80   B

7. 20230701071 Nabillah Rahmawati 92,86 72,00 70,00 60,00 58,00 65,00 67.79   B-

8. 20230701075 Rhaka Rizky Lizama 85,71 76,00 60,00 63,00 60,00 65,00 66.97   B-

9. 20230701083 Triea Apriliani 100 88,00 60,00 70,00 30,00 60,00 64.80   C+

10. 20230701088 Laras Sekar Pembayun 100 52,00 65,00 73,00 65,00 68,00 69.50   B

11. 20230701092 Muhammad Fadly Mena Sagita 78,57 84,00 60,00 70,00 75,00 65,00 69.26   B

12. 20230701094 Maya Lutfia Rahmanda 85,71 68,00 65,00 70,00 0,00 60,00 58.87   D

13. 20230701105 Hasya Nurfasya 78,57 92,00 60,00 55,00 68,00 65,00 67.86   B-

14. 20230701108 Noor Aliya Rahma Tuffahaty 100 84,00 65,00 65,00 75,00 73,00 75.40   B+

15. 20230701158 Juliana Betsyeba Sitorus 100 88,00 60,00 50,00 65,00 70,00 71.30   B

16. 20230701160 Aulia Putri Pertiwi 85,71 84,00 65,00 65,00 68,00 60,00 66.77   B-

17. 20230701164 Annisa Ainur Rohma 92,86 80,00 70,00 73,00 73,00 70,00 73.89   B

18. 20230701200 Haikal Maulida Yusuf 85,71 84,00 60,00 63,00 55,00 65,00 67.27   B-

19. 20230701202 Ratih Prasetyaningrum 92,86 64,00 75,00 60,00 73,00 65,00 68.99   B

20. 20230701223 Safitri Azzahra 100 56,00 65,00 70,00 63,00 60,00 65.40   B-

21. 20230701225 Hamidah Nauli Harahap 100 80,00 78,00 65,00 70,00 73,00 75.80   B+

22. 20230701228 Fajwa Hafiz 100 72,00 65,00 70,00 70,00 70,00 72.70   B

23. 20230701249 Franssiskus Marpaung 92,86 84,00 60,00 60,00 73,00 70,00 71.99   B

24. 20230701262 Nasywa Alya Salsabila 100 76,00 70,00 75,00 80,00 74,00 77.10   A-
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 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 1/2

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


25. 20230701267 Sabrina Salsabila 100 88,00 65,00 63,00 70,00 70,00 73.60   B

26. 20230701298 Wildan Mustopa 100 80,00 70,00 63,00 70,00 65,00 70.80   B

27. 20230701303 Dhini Eka Liswanti 100 84,00 70,00 65,00 73,00 60,00 69.20   B

28. 20230701304 Meta Hidayah Nur Jihan Gennusi 100 72,00 78,00 78,00 75,00 74,00 77.30   A-

29. 20230701309 Alya Noermayana Putri 100 84,00 80,00 78,00 78,00 70,00 77.00   A-

30. 20230701380 Dwiky Fitriyanto 100 68,00 70,00 65,00 65,00 70,00 71.80   B

2/26/25, 9:41 AM Pengisian Nilai
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